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Annes Antonius Wenke (Hans)
Absolwent studiów pedagogicznych. Wieloletni nauczyciel i 

dyrektor. Pełnił funkcję dyrektora jedynej na świecie 
daltońskiej średniej szkoły zawodowej De Oldematen te 

Meppel.  Pełnił funkcję dyrektora fundacji Dalton The 
Netherlands oraz dyrektora i konsultanta ośrodka 

doskonalenia Wenke Daltonconsultancy. 
Swoje bogate doświadczenie w zakresie edukacji 

daltońskiej wykorzystywał pełniąc funkcję wiceprezydenta 
Dutch Dalton Association oraz doradcy fundacji Dalton 

International. 
Jest autorem wielu publikacji dotyczących Planu 

Daltońskiego wydanych w różnych językach, m.in.: „Leve de 
school”, „Daltononderwijs, een blijvende inspiratie”, 
„Dalton, doe het eens enders”, „Waarum, Daarom”.

 
Temat wystąpienia:

Wartości Planu Daltońskiego strategią profesjonalnego 
nauczania
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Annemarie Wenke
 Ponad 15 lat pracowała jako nauczyciel w Kolegium 

Nauczycielskim i pełniła funkcję kierownika ds. jakości w 
Katholieke Pabo Zwolle w Holandii. Pełniła funkcję 
menagera, trenera, coacha i superwizora w  Wenke 

daltonconsuls/KPZ.
Od 10 lat prowadzi własną firmę „Wenke Perspectief” 

kształcącą nauczycieli i dyrektorów w zakresie 
Planu Daltońskiego.

Jej misją jest dać dziecku głos, a Helen Parkhurst jest Jej 
inspiracją jak realizować  to w codziennej praktyce 

edukacyjnej. 
Każdego roku kształci ponad 200 nauczycieli. 

 Uczy ich, jak słuchać dzieci. Jej badania w tym zakresie 
wciąż czekają na publikację.

Temat wystąpienia:
Dziecko na drodze profesjonalnego rozwoju nauczyciela
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prof. UAM dr hab. Renata Michalak
 pracuje na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. A. 

Mickiewicza w Poznaniu. Jej główne zainteresowania naukowe to: 
optymalizacja procesu kształcenia, dydaktyka konstruktywistyczna, 

alternatywne koncepcje kształcenia, strategie kształcenia 
aktywizującego, kompetencje poznawcze uczniów, zintegrowana 

edukacja, adaptacja szkolna, edukacja przyrodoznawcza, 
zrównoważony rozwój, outdoor education oraz kognitywistyka. 

Współautorka i realizatorka międzynarodowych projektów.
Członek: Zespołu Edukacji Elementarnej KNP PAN; Komisji 

Merytorycznej ds. Kolorowego Uniwersytetu przy UAM; Polskiego 
Stowarzyszenia Dalton; Międzynarodowej Organizacji Wczesnej 

Edukacji OMEP (viceprezes). 
Ekspert ustawy dot. opieki nad dzieckiem do lat 3 oraz autorka 

rozporządzenia dot. szkoleń opiekunów dziecięcych.
Redaktor naczelna kwartalnika Inspiracje Daltońskie

Kierownik studiów podyplomowych: Edukacja Alternatywna. 
 

Temat wystąpienia:
Szkoła ćwiczeń jako przestrzeń profesjonalizacji zawodowej nauczycieli
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dr Afra Foround
Jest adiunktem na Wydziale Neuronauki i Psychologii na 
Uniwersytecie Lethbridge w Kandzie. Neuronaukowiec, 
który czerpie ze swojego doświadczenia jako tancerza i 

pedagoga tańca, aby zintegrować sztukę i naukę w 
badaniu rozwoju człowieka. Interesuje się tym, w  jaki 

sposób procesy rozwojowe zaangażowane w organizację, 
ekspresję i funkcję ruchu u niemowląt i małych dzieci 

kształtują uczenie się, komunikację i język przez całe życie.
W Lethbridge prowadzi badania, które koncentrują się na 

analizie struktury, sekwencji i jakości ruchu podczas 
rozwoju motorycznego i językowego w warunkach 

naturalistycznych. Pracuje w ramach ogólnokrajowego 
projektu Art for Social Change, finansowanego przez SSHRC 

na Uniwersytecie w Calgary. Kurator i specjalista ds. 
behawioralnych szkoły Lethbridge Montessori.

Temat wystąpienia:
Ruch i środowisko: dynamiczny sposób na edukację 

włączającą i skoncentrowaną na uczniu
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prof. UAM dr hab. Jacek Pyżalski
 Profesor na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. Pomysłodawca, kierownik i wykonawca ponad 
sześćdziesięciu międzynarodowych i krajowych projektów badawczych, w 
tym prestiżowych projektów międzynarodowych tj. ECIP, EU Kids Online, 

ySkills (Horyzont 2020), Lights4Violence (Horyzont 2020).Reprezentant Polski 
w czterech akcjach COST Europejskiej Fundacji Nauki związanych z 

funkcjonowaniem online młodych ludzi . Autor licznych programów edukacji 
nauczycieli i uczniów. Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Edukacji Medialnej. 

Członek Rady Centrum Edukacji Obywatelskiej. Specjalista Komitetu Nauk 
Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk. Wielokrotnie nagradzany za 

działalność naukową, m. in. nagrodą im. prof. Tomasza Hofmokla w kategorii 
„Społeczeństwo Informacyjne” (NASK), nagrodą na Nagroda na stulecie UAM 
Doskonałość w nauce -użyteczność w praktyce). Czterokrotnie na liście 100 

osób, które przyczyniły się do rozwoju kompetencji cyfrowej w Polsce decyzją 
Kapituły Polskiego Szerokiego Porozumienia na Rzecz Rozpowszechnienia 
Umiejętności Cyfrowych. Pomysłodawca i redaktor pierwszego w Polsce 

podręcznika do kryzysowej edukacji zdalnej, pt. Edukacja w czasach 
pandemii wirusa COVID-19. Z dystansem o tym, co robimy obecnie jako 

nauczyciele (zdalnie.edu-akcja.pl)
Temat wystąpienia:

Wspieranie pozytywnych relacji rówieśniczych. Co może zrobić nauczyciel
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http://zdalnie.edu-akcja.pl/


dr hab. Janina Florczykiewicz
 Pedagog, nauczyciel, zatrudniona na stanowisku 

profesora uczelni w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 
Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach. Prowadzi 

interdyscyplinarne badania nad pedagogicznymi 
implikacjami sztuki i jej implementacją w praktyce

edukacyjnej i resocjalizacyjnej. Alternatywnym 
obszarem zainteresowań badawczych jest 

rzeczywistość edukacyjna polskiej szkoły i jej 
współczesne transformacje. W tym zakresie bada 

uwarunkowania efektywności procesów edukacyjnych 
koncentrując się na aspektach pedeutologicznych i 

metodycznych. 
 

Temat wystąpienia:
Partnerstwo edukacyjne w polskiej rzeczywistości 

szkolnej – wybrane konteksty
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dr Magdalena Boczkowska
 

Dr Magdalena Boczkowska pracuje jako adiunkt na 
Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Jej 

zainteresowania badawcze osadzone są w paradygmacie 
pozytywności i obejmują problematykę resilience ze 

szczególnym uwzględnieniem jej kontekstu 
edukacyjnego, psychopedagogiczne przygotowanie do 

pracy w zawodzie nauczyciela, a także zachowania 
zdrowotne i ich uwarunkowania w różnych grupach 

społecznych.
 
 

Temat wystąpienia:
Resilience nauczycieli w Polsce – w poszukiwaniu 

czynników ryzyka i czynników chroniących
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dr Małgorzata Czapla
 

Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, 
magister biologii. W obszarze zainteresowań 
badawczych koncentruje się na potrzebach 

edukacyjnych współczesnych społeczności uczniowskich 
i pozytywnym rozwoju dzieci i młodzieży. Fascynuje się 

biologiczną naturą człowieka w perspektywie 
humanistycznej i społecznej. Zatrudniona w Zakładzie 

Podstaw Wychowania i Opieki na Wydziale Studiów 
Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu.
 

Temat wystąpienia:
Atrybuty osobowe cenionych nauczycieli
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dr Elżbieta Strutyńska
 

 Doktor nauk humanistycznych, adiunkt w Instytucie 
Pedagogiki Wydziału Nauk Pedagogicznych Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w 
Warszawie.

Zainteresowania naukowe: rola zawodowa nauczyciela w 
świetle współczesnych kierunków pedagogicznych, 

nauczyciel w późnym etapie pracy szkolnej,
środowiskowe uwarunkowania mobbingu wśród 

nauczycieli,
kultura/klimat szkoły. 

 
 

Temat wystąpienia:
Wybrane uwarunkowania nauczycielskiej satysfakcji z 

pracy
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Zahra Foround
 

Waścicielka Lethbridge Montessori School. 
Pasjonuje się Metodą Montessori ze względu na jej „podejście 

skoncentrowane na dziecku, które sprzyja zamiłowaniu do 
nauki”. Przez wiele lat była również Instruktorem Montessori 
w Montessori Teachers’ College of Toronto (MTC). Uznawana 

przez nauczycieli Montessori na całym świecie.
 Jest międzynarodowym walidatorem Montessori Colleges K-1.
Prowadzi również coroczne warsztaty Montessori dla rodziców. 

Otrzymała Dyplom Montessori w St. Nicholas Montessori 
College w Londynie oraz uzyskała tytuł B.Ed. Uniwersytetu 

Lethbridge w Albercie.
 

Temat wystąpienia:
Metoda Montessori: Jak wdrażać włączające i skoncentrowane 

na uczniu praktyki w edukacji/
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Katarzyna Jaworska
Nauczycielka wychowania przedszkolnego i edukacji 
wczesnoszkolnej, magister edukacji integracyjnej i 

włączającej. W swojej pracy wykorzystuje alternatywne 
metody edukacji m. in. edukacja outdoorowa, elementy 

pedagogiki Waldorfskiej, metoda projektów 
badawczych. Podążając za dziećmi tworzy z nimi relację 

zgodnie z ideą Porozumienia bez przemocy. Jest 
tegoroczną laureatką Warszawskiej Nagrody Edukacji 
Kulturalnej 2022 w kategorii przedszkola. Prywatnie 

jest mamą trojga dzieci, z czego dwie córki (11 i 8 lat) są 
w edukacji domowej, a najmłodszy synek ma prawie 4 
lata i chodzi do leśnej alternatywnej placówki, którą 

współtworzy.
 

Temat wystąpienia:
Alternatywne spojrzenie na edukację
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Marta Kwella
 

Asystent w Katedrze Pedagogiki Wieku Dziecięcego 
Uniwersytetu Łódzkiego. Główne obszary 

zainteresowań to pedagogika Planu Daltońskiego, 
alternatywne formy nauczania, idea Porozumienia   

bez Przemocy oraz literatura dziecięca. Nauczycielka 
w Salezjańskiej Szkole Podstawowej. Miłośniczka 

literatury Astrid Lindgren. W wolnych chwilach 
najchętniej towarzyszy dzieciom w odkrywaniu 

świata.
 

Temat wystąpienia:
Helen Parkhurst - profesjonalny nauczyciel, uczennica 

dzieci
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Wojciech Gawlik
 

Prezes Fundacji Edu Klaster. Inżynier chemik,
nauczyciel, trener programów kreatywnych 
(DI, OM), autor narzędzi edukacyjnych Mitra,
współautor badania klimatu szkoły, inicjator
projektu DeSMOGito, pomysłodawca Forum

Nowej Edukacji.
 
 

Temat wystąpienia:
 

Podążając za uczniem
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 Wizyty studyjne - 18.11.2022

 
Zespół Przedszkolno-Szkolny w Więckowicach

Przedszkole "Mali Odkrywcy" w Baranowie
Przedszkole "Pod Wesołą Chmurką" w 

Tarnowie Podgórnym

    
  Przedszkole nr 117 w Poznaniu 
Przedszkole nr  134 w Poznaniu

    Przedszkole  nr 148 w Poznaniu
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